ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JANEIRO/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de JANEIRO/2019:

- Contrato Administrativo nº. 001/2019 Assinatura: 02 de janeiro de 2019. Objeto: Contratação temporária de

empresa para transporte coletivo para trafegar no interior do Município (Granjinha e localidades adjacentes) até o

Centro do Município, no período de férias escolares (janeiro, fevereiro, julho e dezembro), para a Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos. Contratado: JOÃO FRANCISCO CARDOSO TRANSPORTES ME. Valor: R$

12.240,000 (doze mil duzentos e quarenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 002/2019 Assinatura: 08 de janeiro de 2019. Objeto: Aquisição de combustíveis e

lubrificantes para o ano de 2019, para as Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS

MINEIRO LTDA. Valor: R$ 512.877,40 (quinhentos e doze mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 003/2019 Assinatura: 08 de janeiro de 2019. Objeto: Aquisição de combustíveis e

lubrificantes para o ano de 2019, para as Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO LTDA. Valor: R$ 21.155,50 (vinte e um mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 004/2019 Assinatura: 08 de janeiro de 2019. Objeto: Aquisição de combustíveis e

lubrificantes para o ano de 2019, para as Diversas Secretarias. Contratado: KAIEME PEÇAS LTDA. Valor: R$

21.512,10 (vinte e um mil, quinhentos e doze reais e dez centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 005/2019 Assinatura: 08 de janeiro de 2019. Objeto: Aquisição de 01 (uma) câmara

para conservação de imunobiológicos, para uso da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: INDREL

INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA. Valor: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 006/2019 Assinatura: 14 de janeiro de 2019. Objeto: Aquisição de 120 latas de fórmula

semielementar e hipoalergênica Pregomin Pepti, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: NUTRIPORT

COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 007/2019 Assinatura: 18 de janeiro de 2019. Objeto: Contratação de Banda Show para

animação do Carnaval de Rua “Leão Folia 2019”, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

HSB PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 008/2019 Assinatura: 29 de janeiro de 2019. Objeto: Aquisição de persianas divisórias

horizontais de alumínio 25mm para o Centro Administrativo Municipal, para a Secretaria Municipal de Finanças.

Contratado: LETICIA DELAZERI SILVA EPP. Valor: R$ 13.738,14 (treze mil, setecentos e trinta e oito

reais e quatorze centavos). Vigência: -.

                                         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

            Em, 01 de fevereiro de 2019.

                                           MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                               Prefeito Municipal

Em, 01 de fevereiro de 2019.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração